INHALT

entstehung - in erinnerung an hans magnus enzensberger - 8
der bleibende 11
prozess 13
trotz alledem 14
ausgetraumt 17
nachrichten aus dem gesternland 19
seelenwind 23
hotel california 25
bosque el olivar 27
lebensbeweise 32
aus 34
draufRen 35
jenseitsgarten -in erinnerung an else lasker-schiiler - 36
der tiirmer - in erinnerung an friedrich hélderlin - 38
vergessenskultur - in erinnerung an gertrud kolmar - 40
nach dem hdren von exit ghost - in erinnerung an philip roth - 42
burde 43
nachtseelengewachse 44
anndherung 47
ablauf 48
schwebendes verfahren 50
bruchstiicke 52
entwicklungshilfe 59
gitterbett 61

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1299580890

——


https://d-nb.info/1299580890

abgelegt

stille
dazwischen
dieser traum
abwehr
treibgut
tochterkind
echolot
zauberland
mehltau
nachtmahr
bitte
wintergewoélbe
federzart
vereint

ahnen

augen zu und durch
spiegelung
gewisse zweifel
sonetttrilogie
vorgabe

frag wiirdig
sonett Uber das altern
was kommt
schattenmeer
pazifik

ohne gewahr

62
63
64
65
66
67
68
69
72
73
75
76
77
79
81
82
84
85
86
89
92
93
94
95
96
97
98



eine liebe
terra cognita
sicherlich
platz machen
gewiss
abgelegt

still leben
resiimee
jetzt

der letzte tanz
allerletztes
groRe bitten
omnia ab uno

spate zeilen

99
100
102
103
104
105
106
107
109
110
111
113
115
116



