

INHALT

entstehung - <i>in erinnerung an hans magnus enzensberger -</i>	8
der bleibende	11
prozess	13
trotz alledem	14
ausgeträumt	17
nachrichten aus dem gesternland	19
seelenwind	23
hotel california	25
bosque el olivar	27
lebensbeweise	32
aus	34
draußen	35
jenseitsgarten - <i>in erinnerung an else lasker-schüler -</i>	36
der türmer - <i>in erinnerung an friedrich hölderlin -</i>	38
vergessenskultur - <i>in erinnerung an gertrud kolmar -</i>	40
nach dem hören von exit ghost - <i>in erinnerung an philip roth -</i>	42
bürde	43
nachtseelengewächse	44
annäherung	47
ablauf	48
schwebendes verfahren	50
bruchstücke	52
entwicklungshilfe	59
gitterbett	61

abgelegt	62
stille	63
dazwischen	64
dieser traum	65
abwehr	66
treibgut	67
tochterkind	68
echolot	69
zauberland	72
mehltau	73
nachtmahr	75
bitte	76
wintergewölbe	77
federzart	79
vereint	81
ahnen	82
augen zu und durch	84
spiegelung	85
gewisse zweifel	86
sonetttrilogie	89
vorgabe	92
frag würdig	93
sonett über das altern	94
was kommt	95
schattenmeer	96
pazifik	97
ohne gewähr	98

eine liebe	99
terra cognita	100
sicherlich	102
platz machen	103
gewiss	104
abgelegt	105
still leben	106
resümee	107
jetzt	109
der letzte tanz	110
allerletztes	111
große bitten	113
omnia ab uno	115
späte zeilen	116